Papa e universal Pastore ( i) .

Dai Cartulari! della Masseria e dai Diversorum togliamo 
la seguente nota che concerne la venuta dell’ antipapa.

. . . .  Item X X X  aprilis (140 5) prò Manuele di Vivaldo patrono 

unius ex galeis pro domino papa et sunt pro diversis formmentis per 

eum emptis pro dicta galea vigore mandati magnifici domini locum- 

tenentis et consilii scripti manu Antonii de Credentia not. et cancel

larii hoc anno die X III Aprilis lb · 60 et sold· 6 ‘
Item V III maii prò Leonardo de Franchis olim Tortorino pa

trono unius ex galeis pro domino papa et sunt pro certis expensis 

per eum factis in fornimentis prò dieta galea vigore mandati illustriss. 

domini et locumtenentis et consilii scripti manu Antonii di Credentia 

not. et cancellarii hoc anno die X V  Aprilis lb. 6 6  et sold. 18 .

. . . .  Item X I maii prò d. Iacobo de Campofregoso et sociis octo 

commissariis seu deputatis super provisione honorificentie exibende 

domino pape Benedicto et sunt pro ipsis expendendis vigore mandati

(x) Giustiniani, Annali, pag. 236, 237.
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M ag. d. locum tenentis et consilii scripti manu Antonii de Credentia 

not. et cancellarli hoc anno die III Maii lb. 3 12  (1).

E g re g iu s  M iles dom inus Herem ita dominus de F aja  MCCCCV die 

u ltim a Iu lii incipit exercere et interesse consiliis. E t die sequenti que 

fuit prim a augusti die sabati hora post X X II prefatus Illustris dominus 

G u b ern ator iturus in galea Lom ellina Liburnum di portu Ianue recessit.

E t  red ien s de dicto viagio Liburno Ianue aplicuit cum galea et 

duabus dom ini pape in portu Ianua die X  septembris hora circa et 
post. X X I I .

E g re g iu s  C om es dom inus Liverotus de Ferectis potestas Ianue de

putatus locum tenens per dominum 111. Gubernatorem qui iturus 

\  arag in em  vel Saonam  ascendit galeam grossam domini pape in 

portu Ian u e M C C C C V  die X V II  septembris hora nona ante prandium 

et sum en s in galea  prandium  tunc de portu Ianue recessit (2).

VI- —  Il Pontefice Innocenzo VII da Roma avuto sentore delle 
splendide accoglienze, fatte in Genova all’antipapa, non potè fre
nare il suo giusto sdegno; laonde, 1’ 8 luglio del 1405, scri
vendo all arcidiacono Domenico Fieschi perchè accordasse 
dispensa di matrimonio a Giuliano Squarzafico e Violante 
Spinola, coglieva l ’occasione di dichiarare amosso l’Arcivescovo 
De Marini : . . . cum Pileus (dice la bolla) olim Archìepiscopus 
Ianuensis cui esset in hac causa scribendum iniquitatis alumno 
Petro de L u n a  olim Sancte Marie in Cosmediu diacono cardinali 
nunc Antipape qui se Benedictum papa X I I I  ausu sacrilego no
m inari presutnit notorie adhereat (3). E con altra lettera del- 
l’ i i  settembre 1405 inviava in Genova a porre un riparo 
allo scisma il Cardinal Pietro Filargo dal titolo dei dodici 
Apostoli (poi Alessandro V )  (4).